2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.08.2017                                                                                                     № 641
О проведении декады бега и  массовых соревнований
по легкой атлетике «Всероссийский день бега  «Кросс нации»

На основании  Распоряжения Губернатора Свердловской области от 13.07.2017 № 150-РГ «О подготовке и проведении массовых соревнований по лёгкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации», в целях развития и пропаганды физической культуры и спорта в Свердловской области, повышения престижа легкой атлетики, привлечения людей к активному и здоровому образу  жизни, профилактики алкоголизма, наркомании и табакокурения среди  населения  городского округа Нижняя  Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  на территории городского округа Нижняя Салда декаду бега с 06 по 15 сентября 2017 года и массовые  соревнования по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации» 16 сентября 2017 года.
2. Утвердить План проведения массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации» 16 сентября 2017 года» (прилагается).

3. Начальнику Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Алешановой Я.С. осуществить контроль  за организацией и проведением 16 сентября 2017 года в городском округе Нижняя Салда массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации», от улицы Фрунзе дом № 137 до улицы Строителей № 58, территории КФК «Вымпел».

4. Директору МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»      Балакину О.Н. организовать проведение 16 сентября 2017 года в городском округе Нижняя Салда массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации» от улицы Фрунзе дом № 137 до улицы Строителей дом № 58, территория КФК «Вымпел».

5. Начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Тереховой Р.В.:
1) оказать  содействие  в  привлечении  обучающихся в муниципальных общеобразовательных  организациях к участию в массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации» 16 сентября 2017 года;

2) организовать  проведение декады бега среди обучающихся  в муниципальных образовательных  организациях  с 06 сентября по 15 сентября 2017 года;

3) предоставить  отчеты о проведении декады бега в Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда в срок до 18  сентября 2017 года;

4) организовать питьевой режим обучающихся общеобразовательных учреждений, участников соревнования.

6. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Сафроновой Н.П. обеспечить звуковое сопровождение и развлекательную программу для проведения массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации» 16 сентября 2017 года с 10.45 часов на территории КФК «Вымпел» до окончания соревнований.
7. Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций   городского округа Нижняя Салда:

1)  организовать  проведение декады бега с 06 сентября по 15 сентября 2017;

2)  оказать содействие в привлечении сотрудников к участию в массовых соревнованиях по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации»   16 сентября 2017 года;

3) предоставить отчеты о проведении декады бега в Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда в срок до 18  сентября 2017 года.

8. Рекомендовать директору филиала ГАПОУ СО «Нижнетагильский горно-металлургический колледж имени Е.А. и М.Е. Черепановых»    Терентьеву А. Б.

1) организовать  проведение декады бега с 06 сентября по 15 сентября 2017;

2) оказать содействие в привлечении сотрудников и учащихся к участию в массовых соревнованиях по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации» 16 сентября 2017 года;

3) предоставить отчеты о проведении декады бега в Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда в срок до 18 сентября 2017 года.

9. Рекомендовать директору ФГУП НИИМАШ Долгих А.А. предоставить спорткомплекс «Вымпел» для проведения массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации»    16 сентября 2017 года.

10. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО Свердловской области «Нижнесалдинская ЦГБ» Шереметьевой Е.Г. организовать пост скорой медицинской  помощи  16  сентября 2017 года  с 10.45 до окончания соревнований от улицы Фрунзе дом № 137 до улицы Строителей № 58 КФК «Вымпел», в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 09.08.2010г. № 613Н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».

11. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верхнесалдинский» Пайцеву П.В. оказать содействие:
1) в обеспечении охраны общественного порядка  во время проведения  соревнований в соответствии с Планом массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации»;
2) в перекрытии  движение автотранспорта  16 сентября 2017 г. с 10.00 часов до окончания соревнований  от улицы Фрунзе дом № 137 до улицы Строителей дом № 58, территория КФК «Вымпел».
12. Главному редактору МБУ «Пресс-центр «Городской вестник» Танкиевской И.Е оказать содействие организаторам в оповещении проведения мероприятия в газете «Городской вестник плюс».
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда   Третьякову О.В.
Главы городского округа                                                                      Е.В. Матвеева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа
Нижняя Салда

от 31.08.2017  № 641

План проведения массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации» 16 сентября 2017 года

	10.30
	Регистрация участников

	10.45
	Построение

	11.00
	Спортивный забег (1999г.р. и старше)

	11.10
	Спортивный забег (2000-2002 г.р., 2003-2004г.р.)

	11.20
	Cемейный забег

	11.30
	Массовый забег (предприятия, учреждения во главе с руководителями).

	12.00
	Награждение

422-П

422-П